
GEMEENTE DOESBURG 

Onderwerp: Beleidsregel Lokale Omroep 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Doesburg; 
 
Gelet op de Algemene subsidieverordening Doesburg, artikel 2, lid 2; 
 
B e s l u i t: 
 
1.  De Beleidsregel Lokale Omroep als volgt vast te stellen: 
 
Artikel 1.  Begrippen 
Lokale omroep: instelling die lokale radio en tv-uitzendingen verzorgt. 
 
Artikel 2.  Beleidsdoel 
Het verzorgen van lokale radio en tv-uitzendingen voor de inwoners van Doesburg. 
 
Artikel 3.  Werkingssfeer 
De beleidsregel is van toepassing op de lokale omroep. 
 
Artikel 4.  Doelgroep 
Alle inwoners van Doesburg. 
 
Artikel 5.  Subsidievoorwaarden  
Om in aanmerking te komen voor subsidie moet de instelling naast de bepalingen in de 
Algemene subsidieverordening gemeente Doesburg voldoen aan de volgende voorwaarden: 

a. Het college van Burgemeester en wethouder draagt zorg voor de bekostiging van het 
functioneren van de lokale media-instelling als de gemeenteraad een advies als 
bedoeld in artikel 2.62, eerste lid van de Mediawet heeft uitgebracht en daarbij 
positief heeft geadviseerd of de instelling voldoet aan de eis, bedoeld in artikel 2.61, 
tweede lid, onderdeel c van de Mediawet.  

b. De bekostiging betreft vergoeding van de kosten die rechtstreeks verband houden 
met het verzorgen van de lokale publieke omroepdienst, voor zover die kosten niet op 
andere wijze zijn gedekt, op zodanige wijze dat op lokaal niveau in een toereikend 
media-aanbod kan worden voorzien en continuïteit van bekostiging is gewaarborgd. 

c. Als twee of meer gemeenteraden een advies als bedoeld in artikel 2.62, eerste lid van 
de Mediawet hebben uitgebracht, en daarbij positief hebben geadviseerd over de 
vraag of de instelling voldoet aan de eis, bedoeld in artikel 2.61, tweede lid, 
onderdeel c van de Mediawet, zorgen de Colleges van Burgemeester en wethouders 
van de desbetreffende gemeenten gezamenlijk voor de bekostiging, bedoeld in het 
eerste lid.  

d. De instelling verzorgt radio- en tv-uitzendingen. 
e. De instelling richt zich op radio- en tv-uitzendingen ten behoeve van de inwoners van 

de Doesburg. 
f. De instelling dient over een vergunning te beschikken van het Commissariaat van de 

Media.  
g. De instelling moet hoofdzakelijk aandacht besteden aan de lokale ontwikkelingen en 

actualiteiten in haar omroepgebied. 
h. De instelling moet streven naar objectiviteit in haar berichtgeving. 

 
 
 
 
 



Artikel 6  Prestatieafspraken 
Met de instelling worden de volgende prestatieafspraken gemaakt: 
1. Het opstellen van een programmabeleidsplan. 
2. Evaluatie door middel van een luisteronderzoek. 
3. Aantonen bestaansrecht op basis van luisterdichtheid. 
 
Artikel 7.  Subsidiegrondslag 

a. De subsidie wordt jaarlijks berekend aan het aantal wooneenheden (het jaar 
voorafgaand aan de subsidieaanvraag) maal € 1,30.   

 
 Artikel 8. Verlenen van de subsidie 
Op grond van artikel 7 Algemene subsidieverordening gemeente Doesburg beslist het 
college uiterlijk voor 31 december van het jaar waarin de subsidieaanvraag is ingediend. 
 
Artikel 9. Titel 
Deze beleidsregel wordt aangehaald als “Beleidsregel Lokale Omroep”. 
 
De beleidsregel treedt met terugwerkende kracht in op 1 november 2011. 
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van Burgemeester en wethouders d.d. 29 november 
2011. 
 
 
de secretaris,      de burgemeester, 
 
 
 
 

drs. C.W.W. van den Berg    drs. C.J.G. Luesink   

   

 

 

 

 
 


